
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (12/2025) 

της 3ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 19.09.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης περί της έγκρισης : 

• των χρηματοοικονομικών καταστάσεων της ΡΑΣ για το οικονομικό έτος 2024, 

• της έκθεσης ελέγχου του ανεξάρτητου ορκωτού ελεγκτή επί των 

χρηματοοικονομικών καταστάσεων της ΡΑΣ για το οικονομικό έτος 2024». 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3891/2010 (άρθρο 29 παρ. 3) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. την Επιλογή και Διορισμό Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής 

Σιδηροδρόμων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 808/07.07.2025). 

3. τις διατάξεις του Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ Α΄ 103 / 13.06.2018) «Ορισμός του περιεχομένου 

και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής 

Κυβέρνησης», όπως ισχύει. 

4. το άρθρο 3 του Π.Δ. 340/1998 (ΦΕΚ Α΄ 228 / 06.10.1998) «Περί του επαγγέλματος του 

Λογιστή Φοροτεχνικού και της αδείας ασκήσεώς του». 

5. το άρθρο 6 του Εσωτερικού Κανονισμού Διαχείρισης και Λειτουργίας της ΡΑΣ (ΦΕΚ Β΄ 

5781/21.12.2018) όπως ισχύει. 

6. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 57/08.2025 / 09.01.2025 (αρ. καταχ. 6233) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης της ΡΑΣ σχετικά με την παροχή υπηρεσιών σύνταξης χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων έτους 2024. 

Αθήνα, 29/09/2025 

Αρ. Πρωτ. : 2940 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΕΨΦΖΟΚΠ2-Σ3Δ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

7. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4426 / 19.12.2024 Απόφαση Ανάθεσης της σύμβασης που αφορά 

στην παροχή υπηρεσιών λογιστικής υποστήριξης στη ΡΑΣ για το έτος 2025 και σύνταξης 

οικονομικών καταστάσεων για το έτος 2024. 

8. την από 27/12/2024 Σύμβαση μεταξύ της ΡΑΣ και της εταιρείας «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.». 

9. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2081/173.2025 / 02.07.2025 (αρ. καταχ. 63555) Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης της ΡΑΣ σχετικά με την διενέργεια τακτικού ελέγχου από 

ορκωτούς λογιστές των χρηματοοικονομικών καταστάσεων της ΡΑΣ για τη χρήση του 

έτους 2024. 

10. το από 04/07/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου αποδοχής της υπ. αριθμ. 

2132/04.07.2025 οικονομικής προσφοράς της εταιρείας ορκωτών λογιστών «ΣΟΛ 

CROWE Α.Ε.». 

11. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8109 / 26.03.2025 (ΡΑΣ 1004 / 27.03.2025) έγγραφο της εταιρείας 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. σχετικά με την υποβολή των 

χρηματοοικονομικών Καταστάσεων τέλους χρήσης 2024. 

12. την υποβολή των ελεγμένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων του έτους 2024, καθώς 

και της έκθεσης ελέγχου επί αυτών, από την εταιρεία ορκωτών λογιστών «ΣΟΛ CROWE 

Α.Ε.». 

13. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2609 / 28.08.2025 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

14. το πρακτικό της από 19/09/2025 3ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση : 

 

1. των συνημμένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων του έτους 2024 όπως 

συντάχθηκαν από την εταιρεία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.». 

2. της συνημμένης Έκθεσης του Ορκωτού Ελεγκτή - Λογιστή επί των χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων του έτους 2024. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΕΨΦΖΟΚΠ2-Σ3Δ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 3 

 

Συν: 

I. ισολογισμός της 31/12/2024, 

II. κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως, 

III. κατάσταση μεταβολών καθαρής θέσης, 

IV. κατάσταση ταμειακών ροών, 

V. σημειώσεις επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων (Προσάρτημα), 

VI. κατάσταση δημοσιονομικής αναφοράς, 

VII. σημειώσεις επί της Κατάστασης Δημοσιονομικής Αναφοράς, 

VIII. κατάσταση προϋπολογισμού / απολογισμού, 

IX. σημειώσεις επί της Κατάστασης Προϋπολογισμού / Απολογισμού. 

X. έκθεση ανεξάρτητου ορκωτού ελεγκτή λογιστή επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων. 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΕΨΦΖΟΚΠ2-Σ3Δ


		2025-09-29T15:17:30+0300
	Athens




